
REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE AUSSAC VADALLE

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable de Ruffec

M.14

ANNEE 2023

BUDGET PRIMITIF

voté par nature

Numéro SIRET : 21160024200013

BUDGET PRINCIPAL



DEPENSES DE LA SECTION
DE FONCTIONNEMENT

620 852,00

FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA SECTION
DE FONCTIONNEMENT

522 343,00

CREDITS DE FONCTIONNEMENT
VOTES AU TITRE DU PRESENT

BUDGET

V

O

T

E

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE

R

E

P

O

R

T

S

98 509,00

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT

620 852,00 620 852,00
TOTAL DE LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT

+ + +

= = =

CREDITS D'INVESTISSEMENT
VOTES AU TITRE DU PRESENT

BUDGET (y compris le compte 1068)

V

O

T

E

+

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

214 477,00

INVESTISSEMENT

R

E

P

O

R

T

S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT

278 318,81

+

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT REPORTE

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

325 845,01

71 113,80

95 837,00

= =

492 795,81 492 795,81
TOTAL DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT

+

=

TOTAL DU BUDGET 1 113 647,81 1 113 647,81

TOTAL

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE A1

II

BP2023 COMMUNE AUSSAC VADALLE COMMUNE DE AUSSAC VADALLE Page 19



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

II

Chap. Libellé
Pour mémoire

budg. précédent

Restes à
réaliser

Propositions
nouvelles VOTE

TOTAL
(=RAR+vote)

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais de fonct. des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles67

66

656

65

014

012

011

Total des dépenses de gestion courante

112 490,00

197 928,00

242 019,00

12 245,00

2 380,41 1 340,00

9 943,00

97 871,00

172 000,00

130 000,00

1 340,00

9 943,00

97 871,00

172 000,00

130 000,00

1 340,00

9 943,00

97 871,00

172 000,00

130 000,00

552 437,00 399 871,00 399 871,00 399 871,00

BP2023 COMMUNE AUSSAC VADALLE COMMUNE DE AUSSAC VADALLE Page 20

68 Dotations provisions semi-budgétaires 1 921,00

022

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

119 411,00

2 647,00

568 983,41

122 058,00

691 041,41

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Atténuations de charges013

Pour mémoire

budg. précédent

12 400,00

Produits des services, du domaine et ventes...70 31 000,00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

Total des recettes de gestion courante

Impôts et taxes73

Dotations et participations74

Autres produits de gestion courante75

320 852,00

101 466,00

24 000,00

489 718,00

Produits financiers76

Produits exceptionnels77

Reprises sur provisions semi-budgétaires78

Restes à
réaliser

Total des recettes réelles de fonctionnement 489 718,00

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL 489 718,00

2 647,00

207 051,00

411 154,00

620 852,00

209 698,00

Propositions
nouvelles

28 000,00

109 977,00

344 766,00

31 400,00

514 143,00

8 200,00

522 343,00

522 343,00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

Pour information :

2 647,00

207 051,00

411 154,00

620 852,00

209 698,00

VOTE

28 000,00

109 977,00

344 766,00

31 400,00

514 143,00

8 200,00

522 343,00

522 343,00

2 647,00

207 051,00

411 154,00

620 852,00

209 698,00

620 852,00

+

=

TOTAL
(=RAR+vote)

8 200,00

28 000,00

109 977,00

344 766,00

31 400,00

514 143,00

522 343,00

522 343,00
+

98 509,00
=

620 852,00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT

209 698,00
Il s'agit, pour un buget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'exédent des recettes
réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.



Chap/ art Libellé

Pour mémoire

Budget cumulé

précédent

Propositions

nouvelles
Vote

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1

IIIIII - VOTE DU BUDGET

BP2023 COMMUNE AUSSAC VADALLE COMMUNE DE AUSSAC VADALLE Page 27

Op. equ : 24 - FDAC 16 000,00 5 000,00 5 000,00

Op. equ : 45 - Réalisations communales 31 391,00 37 330,00 37 330,00

Op. equ : 49 - Traverse de Vadalle 865 408,00 3 509,00 3 509,00

Op. equ : 50 - Résidence "séniors" 88 441,00 88 441,00

Op. equ : 51 - Bibliothèque 200,00

Op. equ : 52 - Halte couverte 10 000,00 10 000,00

Total des dépenses d'équipement 912 999,00 144 280,00 144 280,00

16 Emprunts et dettes assimilées 299 645,00 70 197,00 70 197,00

1641 Emprunts en euros 298 645,00 69 197,00 69 197,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Total des dépenses financières 299 645,00 70 197,00 70 197,00

1 212 644,00 214 477,00 214 477,00TOTAL DEPENSES REELLES

041 Opérations patrimoniales 39 050,93

2151 Réseaux de voirie 5 469,41

2315 Installation, matériel et outillage technique 33 581,52

39 050,93TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

(=Total des opérations réelles et d'ordre)

RESTES A REALISER N-1

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

+

=

1 251 694,93 214 477,00 214 477,00

278 318,81

492 795,81



SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

III

Chap/ art Libellé

Pour mémoire

Budget cumulé

précédent

Propositions

nouvelles
Vote

III - VOTE DU BUDGET

BP2023 COMMUNE AUSSAC VADALLE COMMUNE DE AUSSAC VADALLE Page 28

13 Subventions d'investissement 357 572,00

1323 Départements 158 900,00

1341 D.g.e. 186 672,00

1342 Amendes de police 12 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées 480 000,00

1641 Emprunts en euros 480 000,00

Total des recettes d'équipement 837 572,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 196 370,97 115 147,01 115 147,01

10222 F.c.t.v.a. 31 927,00 3 779,00 3 779,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 164 443,97 111 368,01 111 368,01

165 Dépôts et cautionnements reçus 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Total des recettes financières 197 370,97 116 147,01 116 147,01

1 034 942,97 116 147,01 116 147,01TOTAL DES RECETTES REELLES

021 Virement de la section d'exploitation (recettes) 119 411,00 207 051,00 207 051,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 2 647,00 2 647,00 2 647,00

28041582 Autres groupements - Bâtiments et installations 2 647,00 2 647,00 2 647,00

Total des prélevements provenant de la section de
fonctionnement

122 058,00 209 698,00 209 698,00

041 Opérations patrimoniales 39 050,93

1323 Subvention d'équipement - Département 1 846,93

13251 GFP de rattachement 884,14

2031 Frais d'études 2 700,00

238 Avances versées sur commandes d'immobilisations co 33 619,86

161 108,93 209 698,00 209 698,00TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

(=Total des recettes réelles et d'ordre)

RESTES A REALISER N-1

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

+

+

=

1 196 051,90 325 845,01 325 845,01

95 837,00

71 113,80

492 795,81


