

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE AUSSAC VADALLE

Numéro SIRET : 21160024200013

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable de Ruffec

M.14

BUDGET PRIMITIF

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2023

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

	DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT
V O T E	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	620 852,00
	+	+
R E P O R T S	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT	
	002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ	98 509,00
	=	=
	TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	620 852,00
		620 852,00

INVESTISSEMENT

	DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
V O T E	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	214 477,00
	+	+
R E P O R T S	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT	278 318,81
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTÉ	71 113,80
	=	=
	TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	492 795,81
		492 795,81

TOTAL

TOTAL DU BUDGET	1 113 647,81	1 113 647,81
------------------------	--------------	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET						II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES						A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budg. précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+vote)
011	Charges à caractère général	112 490,00		130 000,00	130 000,00	130 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	197 928,00		172 000,00	172 000,00	172 000,00
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	242 019,00		97 871,00	97 871,00	97 871,00
656	Frais de fonct. des groupes d'élus					
Total des dépenses de gestion courante		552 437,00		399 871,00	399 871,00	399 871,00
66	Charges financières	12 245,00		9 943,00	9 943,00	9 943,00
67	Charges exceptionnelles	2 380,41		1 340,00	1 340,00	1 340,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	1 921,00				
022	Dépenses imprévues					
Total des dépenses réelles de fonctionnement		568 983,41		411 154,00	411 154,00	411 154,00
023	Virement à la section d'investissement	119 411,00		207 051,00	207 051,00	207 051,00
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	2 647,00		2 647,00	2 647,00	2 647,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		122 058,00		209 698,00	209 698,00	209 698,00
TOTAL		691 041,41		620 852,00	620 852,00	620 852,00

D 002 RESULTAT REPORTÉ OU ANTICIPE

+

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

620 852,00

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budg. précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+vote)
013	Atténuations de charges	12 400,00				
70	Produits des services, du domaine et ventes...	31 000,00		31 400,00	31 400,00	31 400,00
73	Impôts et taxes	320 852,00		344 766,00	344 766,00	344 766,00
74	Dotations et participations	101 466,00		109 977,00	109 977,00	109 977,00
75	Autres produits de gestion courante	24 000,00		28 000,00	28 000,00	28 000,00
Total des recettes de gestion courante		489 718,00		514 143,00	514 143,00	514 143,00
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels			8 200,00	8 200,00	8 200,00
78	Reprises sur provisions semi-budgétaires					
Total des recettes réelles de fonctionnement		489 718,00		522 343,00	522 343,00	522 343,00
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections					
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
Total des recettes d'ordre de fonctionnement						
TOTAL		489 718,00		522 343,00	522 343,00	522 343,00

R 002 RESULTAT REPORTÉ OU ANTICIPE

+

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

620 852,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	209 698,00
---	------------

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'exédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire Budget cumulé précédent	Propositions nouvelles	Vote
	Op. equ : 24 - FDAC	16 000,00	5 000,00	5 000,00
	Op. equ : 45 - Réalisations communales	31 391,00	37 330,00	37 330,00
	Op. equ : 49 - Traverse de Vadalle	865 408,00	3 509,00	3 509,00
	Op. equ : 50 - Résidence "séniors"		88 441,00	88 441,00
	Op. equ : 51 - Bibliothèque	200,00		
	Op. equ : 52 - Halte couverte		10 000,00	10 000,00
Total des dépenses d'équipement		912 999,00	144 280,00	144 280,00
16	Emprunts et dettes assimilées	299 645,00	70 197,00	70 197,00
1641	Emprunts en euros	298 645,00	69 197,00	69 197,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 000,00	1 000,00	1 000,00
Total des dépenses financières		299 645,00	70 197,00	70 197,00
TOTAL DEPENSES REELLES		1 212 644,00	214 477,00	214 477,00
041	Opérations patrimoniales	39 050,93		
2151	Réseaux de voirie	5 469,41		
2315	Installation, matériel et outillage technique	33 581,52		
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		39 050,93		
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		1 251 694,93	214 477,00	214 477,00
		+		
		RESTES A REALISER N-1	278 318,81	
		+		
		D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTÉ OU ANTICIPE		
		=		
		TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	492 795,81	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire Budget cumulé précédent	Propositions nouvelles	Vote
13	Subventions d'investissement	357 572,00		
1323	Départements	158 900,00		
1341	D.g.e.	186 672,00		
1342	Amendes de police	12 000,00		
16	Emprunts et dettes assimilées	480 000,00		
1641	Emprunts en euros	480 000,00		
Total des recettes d'équipement		837 572,00		
10	Dotations, fonds divers et réserves	196 370,97	115 147,01	115 147,01
10222	F.c.t.v.a.	31 927,00	3 779,00	3 779,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	164 443,97	111 368,01	111 368,01
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 000,00	1 000,00	1 000,00
Total des recettes financières		197 370,97	116 147,01	116 147,01
TOTAL DES RECETTES REELLES		1 034 942,97	116 147,01	116 147,01
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	119 411,00	207 051,00	207 051,00
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	2 647,00	2 647,00	2 647,00
28041582	Autres groupements - Bâtiments et installations	2 647,00	2 647,00	2 647,00
Total des prélevements provenant de la section de fonctionnement		122 058,00	209 698,00	209 698,00
041	Opérations patrimoniales	39 050,93		
1323	Subvention d'équipement - Département	1 846,93		
13251	GFP de rattachement	884,14		
2031	Frais d'études	2 700,00		
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations co	33 619,86		
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		161 108,93	209 698,00	209 698,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)		1 196 051,90	325 845,01	325 845,01
+				
RESTES A REALISER N-1				95 837,00
+				
R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTÉ OU ANTICIPE				71 113,80
=				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES				492 795,81